
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: STRUTTURA TERRITORIALE DI VIA PEROSI 1 ANG. VIA SODERINI E 

APPARTAMENTO DI VIA BIANCOSPINI 1 A MILANO - INTEGRAZIONE SPESE 

CONDOMINIALI PERIODO 2020 - 2023. IMPORTO COMPLESSIVO € 8.396,42. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DI S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Premesso 

- che con deliberazione n. 382 del 21.3.2018 sono state approvate le spese di locazione della struttura di via 

Perosi 1 ang. Via Soderini per il periodo 2018 – 2023; 

- che con deliberazione n. 2688 del 18.12.2019 sono state approvate le spese condominiali relative 

all’esercizio 2019 – 2020 per l’appartamento in proprietà di via Biancospini 1 (condivisa al 50% con la 

Fondazione IRCSS “Istituto Nazionale dei Tumori” di Milano); 

 

Rilevato 

- che la contabilità delle spese condominiali degli immobili di cui in premessa ha posto in evidenza 

situazioni diverse accomunate dalla necessità di provvedere ad una integrazione delle autorizzazioni 

rilasciate, allo scopo di poter liquidare i documenti fiscali ricevuti o da ricevere; 

 

- che in particolare la situazione è la seguente: 

via Perosi-Soderini 

- l’imputazione delle spese condominiali per le annualità dal 2018 al 2023, di cui alla citata 

deliberazione n. 382/2018, è stata effettuata sulla base della spesa dell’anno 2017; 

- per mero errore materiale si è però tenuto conto solo delle spese approvate con provvedimento n. 49 

del 18.1.2017 e non della successiva integrazione eseguita con deliberazione n. 758 del 5.4.2017; 

- è necessario pertanto integrare per l’anno corrente e per quelli di vigenza contrattuale rimanente le 

spese condominiali ai sensi di quanto precedentemente deliberato come spesa complessiva 

consolidata; 

 

via Biancospini 

- in data 8.6.2020 è stato inviato da parte del Condominio Via Biancospini il consuntivo di spesa (All. 

1) per la realizzazione di un nuovo impianto videocitofonico, la cui spesa è stata suddivisa tra le unità 

immobiliari dell’edificio; 

Pag.: 1/8

Deliberazione n. 0002262    del 29/10/2020 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- è necessario integrare le somme per spese condominiali previste dalla deliberazione n. 2688 del 

18.12.2019, relativa alla copertura dell’esercizio 2019 – 2020, con l’importo delle spese relative al 

citato consuntivo a conguaglio;  

 

Dato atto 

- che sulla base della situazione come sopra dettagliata, gli oneri risultano così suddivisi: 

via Perosi-Soderini 

- verificata la documentazione in atti nonché le autorizzazioni pluriennali rilasciate, la spesa per il 

periodo contrattuale rimanente 2020 - 2023 è stimata in € 8.243,40; 

 

via Biancospini 

- il conguaglio per le spese condominiali 2020 relative all’installazione di un nuovo impianto 

videocitofonico risulta pari a € 153,02; 

 

per una spesa complessiva di € 8.396,42, non soggetti a IVA; 

 

- che il Responsabile del procedimento è stato individuato in Eva Bellini, Responsabile della S.S. Gestione 

Manutenzione Patrimonio – Progettazione e Umanizzazione; 

 
Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto della necessità di provvedere all’integrazione delle spese condominiali per il periodo 

2020 - 2023 relative alla struttura di via Perosi 1 ang. via Soderini e all’appartamento in proprietà di via 

Biancospini, stimate complessivamente in € 8.396,42, non soggetti a IVA; 

 

2. di prendere atto che il Responsabile del procedimento è stato individuato in Eva Bellini, Responsabile 

della S.S. Gestione Manutenzione Patrimonio – Progettazione e Umanizzazione; 

 

3. di imputare il costo stimato in € 8.396,42 integrando le autorizzazioni rilasciate per il periodo interessato 

- CdR TEC “Ufficio Tecnico e Progetti”, come segue: 

 

via Perosi-Soderini - CdC 203040106 “CPS zona 17” 

Bilancio d’Esercizio 2020 

- Aut. 2020000715 - conto 3G010101 “Spese condominiali”: € 4.743,40 attingendo e trasferendo la 

somma necessaria dal conto 3G010100 “Affitti passivi immobiliare”- CdR TEC “Ufficio Tecnico e 

Progetti”; 

Pag.: 2/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Bilancio d’Esercizio 2021 

- Aut. 2021000715 - conto 3G010101 “Spese condominiali”: integrare l’importo di € 1.700,00 che 

viene così rideterminato in € 19.400,00;  

 

Bilancio d’Esercizio 2022 

- Aut. 2022000715 - conto 3G010101 “Spese condominiali”: integrare l’importo di € 1.300,00 che 

viene così rideterminato in € 19.000,00;  

 

Bilancio d’Esercizio 2023 

- Aut. 2023000715 - conto 3G010101 “Spese condominiali”: integrare l’importo di € 500,00 che viene 

così rideterminato in € 5.397,81;  

 

via Biancospini - CdC 201010117 “Struttura Via dei Biancospini”; 

 

- Aut. 2020002496 – conto 3G010101 “Spese condominiali”: € 153,02 attingendo e trasferendo la 

somma necessaria dal conto 3G010100 “Affitti passivi immobiliare”- CdR TEC “Ufficio Tecnico e 

Progetti”; 

 

4. di dare mandato alla S.C. Economico-Finanziaria di provvedere al recupero del 50% delle spese 

condominiali relative alla spesa per l’appartamento di via Biancospini sopraindicata, nei confronti della 

Fondazione IRCSS “Istituto Nazionale dei Tumori” di Milano; 

 

5. di contabilizzare l’importo a rimborso di € 76,51 relativo all’anno 2020 sul Conto di ricavo 4F031002 

“Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte di ATS/ASST…” del Bilancio 

d’Esercizio, previa fatturazione da parte della S.C. Economico Finanziaria nei confronti della Fondazione 

IRCSS “Istituto Nazionale dei Tumori” – CDR BIL “Bilancio e Risorse Finanziarie” - CdC 201010117; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore ad Interim della S.C. 

Gestione Tecnico Patrimoniale, Gaetano Genovese – sulla base delle determinazioni del RUP - e che la 

sua esecuzione è affidata a Eva Bellini in qualità di Responsabile del Procedimento, fermo restando la 

responsabilità del Direttore di S.C. Economico-Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento 

dei costi derivanti dalla presente; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/8



Imputazione dei Conti - Spese e Introiti
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 4.743,40  S 3G010101 - Spese Condominiali 203040106 2020000715/1 2020
€ 1.700,00  S 3G010101 - Spese Condominiali 203040106 2021000715 2021
€ 1.300,00  S 3G010101 - Spese Condominiali 203040106 2022000715 2022
€ 500,00  S 3G010101 - Spese Condominiali 203040106 2023000715 2023
€ 153,02  S 3G010101 - Spese Condominiali 201010117 2020002496/1 2020

€ 76,51  I 4F031002 - Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte
di ATS/ASST/Fondazioni della Regione 201010117 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Rossano Rizzati

Responsabile dell’istruttoria: Eva Bellini

Dirigente/Responsabile proponente: Luigi Zanolli

Pag.: 4/8

Il presente atto si compone di n. 8 pagine, di cui n. 4 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 5/8



Pag.: 6/8



Pag.: 7/8



Pag.: 8/8


		2020-10-29T13:52:52+0100


		2020-10-29T14:00:18+0100


		2020-10-29T14:15:37+0100


		2020-10-29T14:27:08+0100




